
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-4924/23/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 16 Rady města Chvaletice

konaná dne 4. 9. 2023 v Kancelář starostky - MěÚ Chvaletice od 17:00 hod.

R/16/2023/1 Rada města Chvaletice schvaluje program:

1. Schválení programu jednání RM
2. Navýšení TJ Energetik
3. Žádost o změnu sídla TJ Energetik
4. Výňatek ze zápisu z 1. zasedání Předsednictva Svazu měst a obcí ČR dne 15. června 2023
v Praze – usnesení k dani z nemovitosti
5. Schválení podání žádosti o dotaci 300.000 Kč
6. Program zasedání ZM 20.09.2023
7. Upozornění - neuhrazený pronájem hrobového místa
8. Žádost o příspěvek na koupelnu
9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – GASNET
10. Návrh na přidělení volného bytu
11. Opětovné zveřejnění záměru prodat přípojky k parcelám Na Zadních horách
12. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Chvaletice za školní rok 2022/ 2023
13. Žádost o byt
14. Žádost o splátkový kalendář
15. Střecha na budově ČD
16. Soubor pedagogicko – organizačních informací
17. Různé

R/16/2023/2 Rada města Chvaletice schvaluje neinvestiční dotaci (3419/5222) pro TJ Energetik ve výši
100.000  Kč  na  dokončení  rozpracovaných  stavebních  prací  (rekonstrukce  podlahy)  a
zahrnutí do RO č. 11/2023.

R/16/2023/3 Rada města Chvaletice souhlasí se změnou sídla TJ Energetik Chvaletice na Jiráskova 152.

R/16/2023/4 Rada města Chvaletice bere na vědomí Výňatek ze zápisu z 1. zasedání  Předsednictva
Svazu měst a obcí ČR dne 15. června.

R/16/2023/5 Rada města Chvaletice schvaluje podání žádosti o individuální dotaci na Pardubický kraj na
akci "Modernizace tenisového areálu" Chvaletice.

R/16/2023/6 Rada města Chvaletice schvaluje program zasedání  Zastupitelstva města Chvaletice dne
20.09.2023:

1. Zahájení zasedání
2. Informace starostky města – Příloha č. 1
3. Dotazy, podněty občanů
4. Úpravy rozpočtu města r. 2023 – Rozpočtové opatření č. 10/2023 – Příloha č. 2
        a) Zařazení akcí do rozpočtu města pro rok 2023
        b) Rozpočtové opatření č. 10/2023
        c) Čerpání rozpočtu města Chvaletice 1-6/2023 (příjmy, výdaje)
5. Převod majetku VaK - Příloha č. 3
6. Mimořádná odměna pro uvolněného a neuvolněného zastupitele za období 2020-2022 –
Příloha č. 4
7. Vydání Změny č. 3 ÚP Chvaletice formou opatření obecné povahy č. 1/2023/OOP - Příloha
č. 5
8. Vydání Změny č. 1 regulačního plánu Areál technických služeb města Chvaletice formou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

opatření obecné povahy č. 2/2023/OOP - Příloha č. 5
9.  Vydání  Změny č.  1 regulačního plánu Chvaletice –  Centrum formou opatření  obecné
povahy č. 3/2023/OOP - Příloha č. 5
10.  Různé – Příloha č. 6
         a) Zpráva kontrolního výboru
         b) Pověření kontrolního výboru
         c) Peněžitá plnění za výkon funkce člena komise pro občanské záležitosti (KPOZ),
kontrolního výboru (KV) a volnočasové komise
11. Ukončení zasedání

R/16/2023/7 Rada města Chvaletice schvaluje vytvoření samolepek za účelem prokazatelného upozornění
na nesplnění smluvních závazků u hrobových míst dle uvedených uvedených vzorů a to vše
na základě zákona 256/2001 Sb., § 25 o užívání hrobového místa, dále pak odst. 7, který
se zabývá povinností provozovatele pohřebiště upozornit nájemce na skončení sjednané doby
nájmu a postup v případě neznámého místa pobytu nájemce. 

V případě, že se do 1 roku od vylepení upozornění nikdo k zaplacení nájmu za hrobové místo
nepřihlásí, může pronajímatel pronajmout hrobové místo jiné osobě dle zákona.

R/16/2023/8 Rada  města  Chvaletice  souhlasí  s  provedením  rekonstrukce  dle  žádosti  manželů  J***a
L***  Š***,  bytem  ***.  Město  Chvaletice  poskytne  na  rekonstrukci  příspěvek  výši
3.000 Kč. Po rekonstrukci je nájemník povinen předložit revizi elektroinstalace.

R/16/2023/9 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene se společností GasNet, s.r.o.,  se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad
Labem, IČ: 27295567. Předmětem smlouvy je bezúplatné věcné břemeno za zřízení přeložky
plynovodu.

R/16/2023/10 Rada města  Chvaletice  schvaluje  přidělení  bytu v  ul.  V  Telčicích,  č.  p.  422/4,  533 12,
Chvaletice, vel. 1+1 panu T*** P***, nar. ***, bytem 533 12, Chvaletice, ul. ***. Uvedený byt
bude přidělen na dobu určitou, po dobu výkonu zaměstnání u města Chvaletice.

R/16/2023/11 Rada města Chvaletice schvaluje opětovné zveřejnění záměru prodat vodovodní přípojku
(mat.: HDPE PEHD ⌀ 32x3, délka 6–10 m), kanalizační přípojku (mat.: SN12(10), délka:
6–10 m) a plynovodní přípojku (mat.: PE trubky těžké řady SDR 11 PE d 32 x 3,0 mm, délka:
6–12 m), + elektro-přípojka (1 pilíř), všechny přivedeny jednotlivě k následujícím pozemkům:

• parc. č. 1389/256,
• parc. č. 1389/370,
• parc. č. 1389/378,
• parc. č. 1389/374,
• parc. č. 1389/336,

vše  v  katastrálním území  Telčice,  město  Chvaletice,  a  vše  vyznačeno též  v  přiloženém
situačním výkresu s tím, že uvedené přípojky budou převáděny do vlastnictví vlastníků výše
uvedených pozemků na základě smlouvy.

R/16/2023/12 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  Výroční  zprávu  o  činnosti  školy  za  školní  rok
2022/2023 Základní škola Chvaletice, okres Pardubice, se sídlem 9. května 148, 533 12
Chvaletice.

R/16/2023/13 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost o byt:
1+kk, 1+1, 2+1, žadatelka E*** Š***, ***, 533 12, Chvaletice,
2+1, žadatel M*** B***, ***, 533 12, Chvaletice,
1+kk, 1+1, 2+1, žadatelka H*** B***, ***, 533 12, Chvaletice

R/16/2023/14 Rada města Chvaletice schvaluje splátkový kalendář paní P*** T***, trvale bytem ***, 53312,
Chvaletice, která bude hradit dluh za nájemné a služby za byt č. p. 266/28 ve výši 51.041 Kč,
kdy bude povinna hradit pravidelnou částku 2.836 Kč/měsíc a to od 10/2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R/16/2023/15a Rada města Chvaletice bere na vědomí nabídku společnosti MIO stavební s.r.o., se sídlem
Na Folimance 2155/15, 12000 Praha 2, IČ: 05399530 na provedení rekonstrukce střechy
na budově nádraží ČD v celkové výši 458.810 Kč s DPH.

R/16/2023/15b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností MIO stavební s.r.o.,
se sídlem Na Folimance 2155/15, 12000 Praha 2, IČ: 05399530 na provedení rekonstrukce
střechy na budově nádraží ČD v celkové výši 458.810 Kč s DPH.

 

R/16/2023/16 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  Soubor  pedagogicko  –  organizačních  informací
pro mateřské školy, základní školy, střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní
umělecké školy, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení na školní
rok 2023/2024.

R/16/2023/17 Rada města Chvaletice bere na vědomí Informace o:

- připsaných úrocích na spořícím účtu města za měsíc srpen ve výši 67.912,93 Kč,
- Technická zpráva - Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc červenec 2023.

Mgr. Gabriela Wimmrová
místostarostka  města

Mgr. Renata Dymešová
starostka  města


